OOpaboTka 1 aHaIKU3 PE3yJIbTATOB OMpoca 00yHarOIIMXCs 00 YIOBIETBOPEHHOCTH
YCIIOBHSIMU, COJEP>KAHUEM, OPraHU3alMeN 1 KAYECTBOM 00pa30BaTEIbHOTO
mpolecca B paMKax peaju3aiui 00pa30BaTeIbHON MPOrpaMMBI 110
CIEIUATBHOCTH

19.02.10 «TexHoJI0rMs NMPOAYKIMH O0LIECTBEHHOI'0 MU TAHU
(Ha 6a3e 0OCHOBHOTO 00111eT0 00pa30BaHUs )

Omnpoc mpoBenen ¢ oOyuarommmucs 4 kypca. Pecmonpertamu cramm — 21
ctyaeHT mo crenuanbHocTH 19.02.10 Texnomorus mpoAyKUUU OOIIECTBEHHOTO
nutanus. OOyyaromumcsi TpeACTaBlIeHa aHKeTa ¢ HHCTPYKIHS 1o €€
3aMl0JIHEHNI0, HEOOXOAMMO OTBETUTh Ha BOMPOCHl M OLIEHUTh KPUTEPUHU I10
COOTBETCTBYIOILIEMY YPOBHIO YIOBJIETBOPEHHOCTU: BBICOKUN YPOBEHb, CPEIHUMN
yYpOBEHb, HU3KUN YPOBEHb.

1. Ha nepBblil BOIPOC COOTBETCTBYET JIM CTPYKTYpa MporpaMMel Bamum

OXUJaHUuAM, OTBCTUIIN:

BBICOKHI YPOBEHb CpEaHUN YPOBEHD HU3KHU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

2

9,5

17

81

2

9,5

2.Ha BTOpO# BOmIpoc yAOBIETBOPSET Ji Bammm moTpeOHOCTSIM BBIACIIIEMBIii

00BEM BPCMCHHU, OTBCI[GHHBIﬁ Ha JCKIIMOHHBIC 3aHATHS, OTBCTHUIIN.

BBICOKHW YPOBEHb

CpPEIHUIN YPOBEHD

HU3KUU YPOBEHb

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

3

14

13

62

5

24

3.Ha Tpetuii Bompoc HacKOIbKO MOJIHO BaM mpemocTaBiseTcss BO3MOKHOCTb

BI)I60pa JUCHHUIIIINH, OTBCTHIIM.

BBICOKHW YPOBEHb

CpPEIHUN YPOBEHD

HU3KUU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

2

9,5

13

62

6

28,5

4.Ha yeTBepThIil BOIIPOC HACKOJIBKO YUeOHBIN Mpolecc o0ecrneueH yueOHUKaMH,

y4€OHBIMU U METOJAMYECKUMH MTOCOOUSIMU, HAYYHOU JIMTEPATypOH U T.1I. B

AIIEKTPOHHOM (hopMe, OTBETUIIH:

BBICOKMU YPOBEHb

CpPEIHUMN YPOBEHD

HU3KHWU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBECK

%

YCJIIOBCK

%

10

47,6

8

38,1

3

14,3




5. Ha nmaThii BOIIpoc HACKOJIbKO Y4eOHBIH Mpoliecc o0ecreueH yueOHuKamu,

y4€OHBIMU U METOJIMYECKUMHU MOCOOUSIMU, HAYYHOU JTMTEpaTypou u T.1. B

nevYaTHoM Gpopme, OTBETHIIN:

BBICOKMM YPOBEHb

CpEaHUN yPOBEHD

HU3KHU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIOBCK

%

11

52,4

10

47,6

0

0

6. Ha miecroit Bonpoc y/1oBIETBOPSET U BamuMm nmoTpeOHOCTIM JIUTepaTypa,

HUMCIOIAasiACA B 3JI€KTp0HHO-6I/I6JII/IOT€LIHI>IX CUCTCMAX TCXHUKYMaA, OTBCTHIIN:

BBICOKHI YPOBEHb

CpPEIHUMN YPOBEHD

HU3KUU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

14

66,7

5

23,8

2

9,5

7.Ha ceabMOM BOIIPOC, KAKOBO KAa4ECTBO COIIPOBOKIACHHUA CaMOCTOSITEIIbHOM

paboThl 00YUYAIOIIUXCS, HATUYUE METOANYECKUX MATEPUATIOB U

peKOMCHHaHHﬁJHBGTHHHI

BBICOKHI YPOBEHb

CpPEAHUMN YPOBEHD

HU3KHU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIOBCK

%

6

28,6

13

61,9

2

9,5

8. Ha BocpMoIif BOIIpOC HACKOJIBKO yIOBIETBOPsieT BammM noTpeOHOCTSIM BCst

uH(popManus, Kacawlascsi yueOHOro nporecca, BHey4eOHbIX MEPONPUATHIA,

OTBCTHUIIN:

BBICOKHW YPOBEHb

CpPEIHUIN YPOBEHD

HU3KUH YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

15

71,4

6

28,6

0

0

9. Ha neBsThINi BOMPOC OIIEHUTE, MOXKAMyiCcTa, KadyecTBO moakimodeHuss k ObC u3
T000# TOYKH, T/I€ €CTh ceTh MIHTEepHET KaKk BHYTPU TEXHHUKYMa, TaK M BHE €TO,
OTBETUIIH:

BBICOKMU YPOBEHb

CpPEIHUIN YPOBEHD

HU3KHUU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

2

9,5

11

52,4

8

38,1

10. Ha pecsateiii Bompoc, kakoBa Barra ynoBIETBOPEHHOCTh OpTraHM3aIued u

IMPOBCACHUCM IIPAKTUK, OTBCTHUIIN:

BBICOKHW YPOBEHb

CpPEIHUN YPOBEHD

HU3KUU YPOBEHb

YCIOBECK

%

YCJIOBECK

%

YCIIOBCK

%

11

52,4

10

47,6

0

0




11. Ha

OVHHAINATELIN

BOIIPOC

OLICHUTE

OpraHu3aluro HaYy49HO-

UCCJIEIOBATENBCKOW JEATEIbHOCTH 00y4aromuxcsi (BO3MOKHOCTh Y4acTHS B
KOH(epeHIUsIX, ceMuHapax, T.11.), OTBETHIIU:

BBICOKUI YPOBEHb

CpEeHUI YPOBEHb

HU3KHAMN YPOBEHB

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

17

81

4

19

0

0

12. Ha gBeHaAnaTslii BONPOC HACKOJIBKO BBl yIOBIETBOPEHBI OpraHU3aIHEH

IMPOBCACHUS IPLIIOAABATCIIIMU HHANBU Y aJIbHBIX KOHcyHBTaL[I/Iﬁ B XO0A€

CCMECTpa, OTBCTUIIN:

BBICOKHM YPOBEHb CpEAHUMN YPOBEHD HU3KHU YPOBEHb
YEJI0BEK % YeJI0BEK % 4eJI0BEK %
15 71,4 S) 23,8 1 4,8
13. Ha TpuHamuaTelii BOOPOC HACKOJIBKO TIOJHO pa3MElIeHbl Yy4eOHO-

meroanueckre Marepuaisl mo OIl B QUOC Texnukyma (Hamuuue YII, pabounx

porpamMm JUCHUILIMH, TPOTPAMM MPAKTHUK U TP.), OTBETUIIH:

BBICOKHI YPOBEHb

CpPEIHUI YPOBEHD

HU3KUU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIOBCK

%

YCJIOBCK

%

10

47,6

9

42,9

2

9,5

14. Ha geTbIpHaAIIaTBIA BOIPOC YAOBIETBOPSET Jin Bac kauecTBO ayauTOpui,

MacCTepCKUX, (POHJIOB YUTAIBHOTO 3aJIa U OMOJIMOTEKH, yueOHBIX JabopaTopuu

no0OpyI0BaHUS, OTBETUIIH:

BBICOKHI YPOBEHb

CpEAHUMN YPOBEHD

HU3KHUI YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIOBCK

%

11

52,3

9

42,9

1

4,8

15. Ha mITHaAIaThli BOMPOC HACKOJIBKO YJIOBIETBOPSIIOT Bammm motpeOHOCTIM
MOMEIICHHS ISl CAMOCTOATENbHOM paboThl (Bbl mMeeTe cBOOOIHBIN JOCTYII B 3TH
ITIOMEIIEHUS, OHU OCHAIEHbl KOMITBIOTEPHOW TEXHHUKOW C BBIXOJAOM B CETh
«HaTepHeT», noakmoueHbl kK DbC, nMeercs A0cTyn K mpodeccuoHaIbHBIM 0azam
U TIp.), OTBETUJIN:

BBICOKMU YPOBEHb

CpPEIHUN YPOBEHD

HU3KHUU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

9

42,9

8

38,1

4

19

16.Ha mecTHaamaTeIii BOMPOC yIOBIETBOPSIET U BammM motpeOHOCTIM
nabopaTopHoe 000pyAOBaHKE, HEOOXOAMMOE JIJISl peaTU3aIiu
MPOTPaMMBbL,0TBETHIIH:




BBICOKMM YPOBEHb

CpEeaHUMN YPOBEHD

HU3KUU YPOBEHb

YCJIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

YCJIIOBCK

%

2

9,5

18

85,7

1

4,8

BbiBOABI: YJOBJIETBOPEHHOCTh YCIOBUSMH, COJEP)KAHUEM, OpraHu3alued Hu
KayeCTBOM 00pa30BaTEIBHOIO IpOLEcca B paMKax peajau3anuu o0pa3oBaTeNIbHOM
IPOrpaMMBI 10 CTIEHUATbHOCTH

19.02.10 «TexHO0JI0THA NMPOAYKIIMUA 00IIECTBEHHOT0 MUTAHUSD)
(Ha 6a3e OCHOBHOTO 00111eTO 00pa30BaHMUS)

B ICJIOM OOCHHNBACTCA:

BBICOKHI YPOBEHb CpeaHUN YpPOBEHb HU3KHI YPOBEHb

41,6% 47,3% 11,1%




