Обработка и анализ результатов опроса обучающихся об удовлетворенности условиями, содержанием, организацией и качеством образовательного процесса в рамках реализации образовательной программы по специальности

19.02.10 «Технология продукции общественного питания»

(на базе основного общего образования)

Опрос проведен с обучающимися 4 курса. Респондентами стали — 21 студент по специальности 19.02.10 Технология продукции общественного питания. Обучающимся представлена анкета и инструкция по её заполнению, необходимо ответить на вопросы и оценить критерии по соответствующему уровню удовлетворённости: высокий уровень, средний уровень, низкий уровень.

1. На первый вопрос соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям, ответили:

высокий уровень		средний уро	средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%	
2	9,5	17	81	2	9,5	

2. На второй вопрос удовлетворяет ли Вашим потребностям выделяемый объём времени, отведенный на лекционные занятия, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
3	14	13	62	5	24

3. На третий вопрос насколько полно Вам предоставляется возможность выбора дисциплин, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек %		человек	%
2	9,5	13	62	6	28,5

4. На <u>четвертый вопрос</u> насколько учебный процесс обеспечен учебниками, учебными и методическими пособиями, научной литературой и т.д. в электронной форме, ответили:

высокий уровень		средний уро	вень	низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
10	47,6	8	38,1	3	14,3

5. На <u>пятый вопрос</u> насколько учебный процесс обеспечен учебниками, учебными и методическими пособиями, научной литературой и т.д. в печатной форме, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек %		человек	%
11	52,4	10	47,6	0	0

6. На <u>шестой вопрос</u> удовлетворяет ли Вашим потребностям литература, имеющаяся в электронно-библиотечных системах техникума, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек %		человек	%
14	66,7	5	23,8	2	9,5

7. На <u>седьмой вопрос</u>, каково качество сопровождения самостоятельной работы обучающихся, наличие методических материалов и рекомендаций, ответили:

высокий уровень		средний уро	вень	низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
6	28,6	13	61,9	2	9,5

8. На восьмой вопрос насколько удовлетворяет Вашим потребностям вся информация, касающаяся учебного процесса, внеучебных мероприятий, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
15	71,4	6	28,6	0	0

9. На девятый вопрос оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как внутри техникума, так и вне его, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек %		человек	%
2	9,5	11	52,4	8	38,1

10. На десятый вопрос, какова Ваша удовлетворенность организацией и проведением практик, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
11	52,4	10	47,6	0	0

11. На <u>одиннадцатый вопрос</u> оцените организацию научноисследовательской деятельности обучающихся (возможность участия в конференциях, семинарах, т.п.), ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек %		человек	%
17	81	4	19	0	0

12. На двенадцатый вопрос насколько Вы удовлетворены организацией проведения преподавателями индивидуальных консультаций в ходе семестра, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек %		человек	%
15	71,4	5	23,8	1	4,8

13. На <u>тринадцатый вопрос</u> насколько полно размещены учебнометодические материалы по ОП в ЭИОС техникума (наличие УП, рабочих программ дисциплин, программ практик и пр.), ответили:

высокий урс	й уровень средний уровень		вень	низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
10	47,6	9	42,9	2	9,5

14. На <u>четырнадцатый вопрос</u> удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, мастерских, фондов читального зала и библиотеки, учебных лаборатории иоборудования, ответили:

высокий урс	вень	средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
11	52,3	9	42,9	1	4,8

15. На <u>пятнадцатый вопрос</u> насколько удовлетворяют Вашим потребностям помещения для самостоятельной работы (Вы имеете свободный доступ в эти помещения, они оснащены компьютерной техникой с выходом в сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется доступ к профессиональным базам и пр.), ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
9	42,9	8	38,1	4	19

16. На шестнадцатый вопрос удовлетворяет ли Вашим потребностям лабораторное оборудование, необходимое для реализации программы, ответили:

высокий уровень		средний уровень		низкий уровень	
человек	%	человек	%	человек	%
2	9,5	18	85,7	1	4,8

Выводы: удовлетворенность условиями, содержанием, организацией и качеством образовательного процесса в рамках реализации образовательной программы по специальности

19.02.10 «Технология продукции общественного питания»

(на базе основного общего образования)

в целом оценивается:

высокий уровень	средний уровень	низкий уровень
41,6%	47,3%	11,1%